710 Et passim alternos utraque e parte triumphos
Maeonio elata execrabitur ore Camoena.

Mox tamen ut tantas strages meminisse pigebit,
Attonitaeque frement bellaci carmine mentes,
Continuo dulci succedet pectine blanda

715 Euterpe, et laetos pacis celebrabit honores,
Suadebitque choros et amoenae gaudia vitae.
Liber et alma Ceres plenis cumulata canistris

Dona ferent, pingues reliquis cum fructibus uvas,
Turgidaque infuso fervebunt dolia musto.

720 Tunc demum pulchram facili quam pangimus artem
Carmine gaudebunt pulchri exercere nepotes,
Blandaue legitimo crebrescent basia nexu.

Sic postquam aethereos iaculatus Iuppiter ignes,
Immanem Enceladum, Coeum, torvumque Typhoeum,

725 Et coniuratos in Olympica culmina fratres,
Disiecit tostos Aetnaeisque obruit antris,
Protinus Aonias Superi excepere sorores,
Magnaue iucundo sonuit victoria cantu:
Laeta serenato plauserunt numina coelo,

730 Ambrosiae rediere dapes et nectaris haustus
Egregii, divae divis amplexibus ulnae
Miscentur, celsumque hilarat pax aurea mundum

VARIETAS LECTIONIS

EDITIONIS PRINCIPIS RARISSIMAE QUAE PRODIIT
LUGDUNI BATAVORUM 1655. 4.

LIBER PRIMUS.

VV. 5. et 6. non habet editio Leidensis.

V. 59. *Unde tot in claris rebus discrimina, quænam.*

V. 81. *Unus erat cultus Superum, non caeca Cupido.*

Inter V. 109. et 110. interponit Leid. hunc:

Perfectamque queant speciem sine nube tueri.

VV. 283. 281.

O fortunatum quem casto ardebat amore

Divum mater Atym! tantæ si basia sicca.

VV. 297 — 359. non habet L., sed in eorum loco:

Usque adeo simili gaudentes flore iuventæ

Proderit ante omnes geniali incumbere curæ.

Nec tamen impubes etc.

V. 367. *Et validam cupit ex utero deponere prolem.*

VV. 396 — 437. non habet L., sed in eorum loco:

*Tu tamen has omnes (nostræ o spes maxima
gentis)*

Despicias, nec te externi capiant hymenæi.

Scilicet haud paucas offert tua Gallica tellus

Regali dignas thalamo et quæ sidere eodem

Prognatæ, haud varia pugnantiæ semina fundant

*Temperie, aut figant ignotis basia labris.
 Nec te coniugii teneat tam caeca libido
 Ut quam aut Italicus iactabit regulus aut quam
 Vel Padus ostendet, Tiberis vel turbidus amnis
 Immeritis adhibere toris digneris et alti
 Stemmatis oblitus vili amplectaris amore.
 Dum tamen ad magni felicia foedera lecti
 Prudenti praestans delectu etc.*

LIBER SECUNDUS.

VV. 1 — 36. ita leguntur in L.:

*Sed iam legitimo sociati numine sponsi
 Foecundos ardent coitus: iam vesper amantes
 Sollicitat Venerisque sacro micat aureus igne.
 Ipse pater saturo turgens abdomine Bacchus
 Saltat et effuso redolentia pocula vino
 Inversaeque iacent paterae, succedit amica
 Lampade ridentes agitans Hymenaeus amores
 Atque maritalem iactans Saturnia taedam.
 Ergo agite o passae genialia proelia matres
 Virgineam intactae zonam discingite sponsae etc.*